
REGISTRO GENERALE N. 126 del 01/07/2020

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)
SETTORE TECNICO

              DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 38 DEL 23/06/2020

OGGETTO:   IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO TERMOSCANNER
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

adotta la seguente determinazione

Richiamato il provvedimento sindacale n. 17 del 27.12.2018 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile del Settore Tecnico;

Richiamati:

• il decreto legge 22 febbraio 2020 n. 6 recante: "Misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-2019",  convertito  con  modificazioni  dalla  Legge
05.03.2020 n. 13;

• il  decreto  legge  25  marzo  2020  n.  19  recante:  “Misure  urgenti  per  fronteggiare  l’emergenza
epidemiologica da COVID-19”, che abroga ad eccezione dell’art.  3, comma 6-bis e dell’art. 4 il
precedente;

Viste le disposizioni attuative dei suddetti decreti legge ed, in ultimo il D.P.C.M. 26 aprile 2020;

Evidenziato che oltre alle misure obbligatorie poste in atto per far  fronte all’emergenza sanitaria,  quali
l’igiene delle mani e l’adozione di  dispositivi  di  protezione individuali,  è  raccomandato l’utilizzo,  negli
ambienti lavorativi con accesso al pubblico, di strumenti di rilevazione della temperatura corporea (che non
deve superare i 37,5 gradi);

Ritenuto quindi  di  acquistare  un  termoscanner  a  infrarossi  per  la  rilevazione  della  temperatura  dei
dipendenti del Comune e delle persone che a vario titolo avranno accesso agli uffici comunali;

Visto che è stata contattata per la fornitura la ditta S.O.M. SRL con sede in AVEZZANO - Via ROMA -
C.F./P.IVA 01208080661 che per l’acquisto di un termoscanner ha preventivato una spesa di € 110,000 Iva
compresa;

Richiamato l’art. 1 della Legge 296 del 27.12.2006, come modificato dall’art. 1 comma 130 della Legge 145
del 30.12.2018 che esclude, per gli  acquisti inferiori ad € 5.000,00 l’obbligo di acquisto tramite mercati
elettronici o sistemi telematici della pubblica amministrazione;

Visto che la spesa suddetta può trovare imputazione al Cap. 256 del redigendo bilancio;

Richiamato il codice CIG Z0B2D632B4 assegnato alla presente fornitura;

Verificati:

• la piena regolarità amministrativa del presente atto e dei suoi allegati ai sensi dell’art. 147-bis del
D.lgs.n.267/2000, 

• che  il  programma  dei  pagamenti  conseguenti  all'impegno  di  spesa  assunto  con  la  presente
Determinazione è compatibile con gli stanziamenti di cassa del Bilancio Comunale e le regole di
finanza pubblica conformemente a quanto previsto dall'art. 183, comma 8, del D.lgs.n.267/2000;

DETERMINA

• di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

• di  acquistare presso  la  ditta  S.O.M.  SRL con  sede  in  AVEZZANO-Via  ROMA -  C.F./P.IVA
01208080661 un termoscanner a infrarossi da utilizzare presso gli uffici comunali per il controllo
della temperatura corporea nell’ambito delle misure volte a prevenire la diffusione del contagio da
COVID19 e di impegnare la spesa di € 110,00 IVA COMPRESA al capitolo 254 del  redigendo
bilancio 2020;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 126 del 01/07/2020



• di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione al Responsabile del servizio
finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa;

• di pubblicare il presente atto, una volta divenuto esecutivo, all’Albo Pretorio on line cosi come
previsto dall’art. 32 della L. 69/2009 e ss.mm.ii..

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 126 del 01/07/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 172 del 19/06/2020 esprime parere FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 23/06/2020
Il Responsabile del Servizio 
 DEL SIGNORE STEFANIA

_______________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla  Proposta n.ro 172 del 19/06/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 254 61 1 01 11 1 03 1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia 110,00

CIVITA D'ANTINO, lì 01/07/2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario

 SULPIZIO MARIO

_______________________________________

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 126 del 01/07/2020


